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EESTI KAUBANDUS-TÖÖSTUSKODA ON SUURIM ETTEVÕTJAID ESINDAV ORGANISATSIOON EESTIS, KUHU KUULUB LIGI 3600 ETTEVÕTET, KELLEST ENAMUS ON 
VÄIKESE- JA KESKMISE SUURUSEGA. KAUBANDUSKOJA LIIKMED ANNAVAD ÜLE 40 PROTSENDI EESTI ETTEVÕTETE KÄIBEST, LIGI 40 PROTSENTI PUHASKASUMIST JA 
TASUVAD ÜLE 40 PROTSENDI RIIKLIKEST MAKSUDEST. KAUBANDUSKODA ESINDAB JA KAITSEB KÕIGI ETTEVÕTJATE ÜHISHUVE NING ON MITTERIIKLIK JA 
APOLIITILINE ORGANISATSIOON. 

Haridus- ja Teadusministeerium Teie 06.04.2023 nr 8-2/23/1757  
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Arvamuse esitamine haridus- ja teadusministri  
käskkirja „Toetuse andmise tingimuste kehtestamine  
tegevuse „Ida-Viru ettevõtluse teadmusmahukuse  
suurendamise toetus: teadusvõimekuse pakkumise  
arendamine Ida-Virumaal TA-võrgustiku loomiseks“  
elluviimiseks“ eelnõu kohta 
 
Lugupeetud Kristina Kallas! 
 

Eesti Kaubandus-Tööstuskoda (edaspidi: Kaubanduskoda) tänab Haridus- ja 
Teadusministeeriumit võimaluse eest avaldada arvamust seoses Ida-Viru ettevõtluse 
teadmusmahukuse suurendamise toetusega, mis arendab teadusvõimekuse pakkumist 
Ida-Virumaal TA-võrgustiku loomiseks. Järgnevalt on kirjas Kaubanduskoja seisukohad 
seoses eelnõuga. 
 
1. Meetme elluviimise põhimõtted 
Kaubanduskoda on seisukohal, et lähtudes asjaolust, et meetme eesmärk on Ida-
Virumaa ettevõtete tegevuse teadmusmahukuse suurendamine, Ida-Virumaa kolledžite 
võimekuse tõstmine ning siinsete teadusasutuste, kõrgkoolide ja ettevõtete vahelise 
koostöö suurendamine, siis peame väga oluliseks, et meetme elluviimisel peetakse kinni 
järgmistest olulistest põhimõtetest:  

1) meetme elluviimise tegevused ehk teadus- ja uurimistöö toimuvad Ida-Virumaal;  
2) meetme elluviimiseks vajalikud seadmed ja infrastruktuur tulevad Ida-Virumaale ja 

jäävad peale meetme tegevuste elluviimist siinsete ettevõtete ja teadusasutuste 
kasutusse;  

3) meetme elluviimise käigus tekivad uued töökohad Ida-Virumaale ja need jäävad 
Ida-Virumaale ka peale meetme tegevuste lõppemist;  

4) meetme elluviimise tulemusel tekkivad teadmised, s.h. intellektuaalne omand, 
jäävad Ida-Virumaale ja nendest saavad kasu siinsed ettevõtted ja 
teadusasutused.  

Nendest põhimõtetest kõrvalekaldumine võib olla lubatud üksnes erandkorras ja 
väikeses ulatuses. Kaubanduskoda peab vajalikuks nendest põhimõtetest kinnipidamist 
meetme elluviimise juures, kuna ainult sellisel juhul on tagatud, et meetmest saab 
reaalselt kasu, ja ka peale meetme elluviimise lõppu, Ida-Viru maakond.  
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Kaubanduskoda on seisukohal, et toetusmeetme elluviimisel tuleb lähtuda 
põhimõtetest, mis tagavad, et meetme tegevus ja tegevuse tulemused oleksid ja 
jääksid Ida-Virumaale. 
 

2. Õiglase ülemineku fondi toetusmeetmete maht 

Kaubanduskoda juhib tähelepanu asjaolule, et õiglase ülemineku fondi tegevussuuna 
„Mitmekesine ja nutikas ettevõtluse areng“ puhul on toetusmeetmed jaotatud 
ebaproportsionaalselt. Näiteks Ida-Viru ettevõtluse teadmus-mahukuse kasvatamise 
toetus on 50 mln €, täiendkoolituse mahu suurendamine ning uute tasemeõppe 
õppekavade arendamine ja käivitamine kutse- ja kõrghariduses toetus on 25 mln € ja 
väikeettevõtluse toetus on kõigest 15 mln €. Kaubanduskoda on seisukohal, et 
väikeettevõtluse toetus on ebaproportsionaalselt väike võrreldes teiste 
toetusmeetmetega ning arvestades õiglase ülemineku meetmestiku eesmärki, milleks 
on aidata ümber korraldada ja mitmekesistada Ida-Viru piirkonna majandust ja tööjõudu. 
Lisaks toetab Kaubanduskoda toetusmeetmete raha ümberjaotamist väikese- ja 
keskmise suurusega ettevõtete toetusmeetme kasuks muude meetmete arvelt juhul, kui 
muude õiglase ülemineku fondi meetmete vastu ei ole piisavat ja kohest huvi.  

Kaubanduskoda on seisukohal, et väikeettevõtluse toetuse maht on 
ebaproportsionaalselt väike võrreldes teadmusmahukuse kasvatamise ning  
täiendkoolituse mahu suurendamise ning uute tasemeõppe õppekavade 
arendamise ja käivitamise toetustega, arvestades õiglase ülemineku meetmestiku 
eesmärki. 

 

 
Lugupidamisega 
 
 
 
/allkirjastatud digitaalselt/ 
Mait Palts 
Peadirektor 
 
 
 
 
 
 
 
 
Koostanud: Ireen Tarto ireen.tarto@koda.ee  
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